KASIM AGA
(ö. 1070/1660)

Osmanlı iç siyasetine de karışmış olan

L
Hassa başmimarı.

_j

Hayatı ve yaptığı binalar hakkında fazla
bilgi yoktur. XVI. yüzyılın sonlarına doğru
Mimar Sinan'ın yanında yetişen ustalar
dan biri olmalıdır. Sinan'ın ardından kla-

sik Osmanlı mimari geleneğini sürdüren
Davud Ağa, Dalgıç Ahmed Ağa, Sedefkar
Mehmed Ağa silsilesinin XVII.

767 -808;
Kamüsü'l-a 'lam, lll, 1729; İsmet Parmaksızoğ
lu, "Kasım Ağa" , iA, VI, 379-380;AhmetVefa
Çobanoğlu. "Kasım Ağa, Mimarbaşı", Yaşam

ları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi,
istanbul 1999, ll, 17-18. r.i;l

IJ!IIIi!l SEMAVİ EYİCE

r

L

KASIM b. ASBAG
(&<>i~ ~lS)

Ebu Muhammed Kasım b. Asbağ
b. Muhammed el-Kurtubl el-Beyyani

(ö. 340/951)

Hadis, fıkıh, dil
ve neseb alimi, tarihçi.

..J

20 Zilhicce 244'te (29 Mart 859) Kurtu
ta'nın (Cordoba) Beyyane köyünde dünya
ya geldi. 246 veya 247'de (861) doğduğu
da ileri sürülmüştür. Emevl Hükümdan
I. Velid'in azatlısı olan dördüncü dedesi
Ata fetihler sırasında bu bölgeye yerleş
miştir.